
 
2 марта 2023 года № 38 

 

 О признании утратившими силу отдельных решений Думы города 

Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.03.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Думы города Костромы от 30 июня 2022 № 111 

"Об утверждении Порядка проведения мониторинга решений Думы города Костромы 

нормативного характера на их соответствие федеральному законодательству и 

законодательству Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы города Костромы от 8 июня 2000 года № 58 "О нормативах 

затрат на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы"; 

2) решение Думы города Костромы от 13 декабря 2007 года № 161 

"О проведении первого Конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

3) решение Думы города Костромы от 15 января 2008 года № 2 "О внесении 

изменений в решение Думы города Костромы от 13 декабря 2007 года № 161 

"О проведении первого конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

4) решение Думы города Костромы от 8 декабря 2008 года № 207 

"О проведении второго конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

5) решение Думы города Костромы от 20 февраля 2009 года № 7 "О внесении 

изменений в решение Думы города Костромы от 8 декабря 2008 года № 207 

"О проведении второго конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

6) решение Думы города Костромы от 4 декабря 2009 года № 96 

"О проведении третьего конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

7) решение Думы города Костромы от 23 ноября 2010 года № 36 

"О проведении четвертого конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

8) решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 274 

"О проведении пятого конкурса "Чемпионат "Снежная крепость"; 

9) решение Думы города Костромы от 20 ноября 2012 года № 212 

"О проведении шестого конкурса "Чемпионат Думы города Костромы "Снежная 

крепость"; 

10) решение Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 232 

"О проведении Седьмого конкурса Думы города Костромы "Снежная крепость"; 



2 

11) решение Думы города Костромы от 29 мая 2008 года № 83 "О проведении 

Конкурса "Первый городской чемпионат по дворовому футболу на кубок Думы 

города Костромы"; 

12) решение Думы города Костромы от 28 мая 2009 года № 48 "О проведении 

конкурса "Второй городской чемпионат по дворовому футболу на кубок Думы 

города Костромы";  

13) решение Думы города Костромы от 10 июня 2010 года № 84 

"О проведении конкурса "Третий городской чемпионат по дворовому футболу на 

кубок Думы города Костромы";  

14) решение Думы города Костромы от 26 июня 2011 года № 114 

"О проведении конкурса "Четвертый городской чемпионат по дворовому футболу на 

кубок Думы города Костромы";  

15) решение Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 67 "О проведении 

конкурса "Пятый городской чемпионат по дворовому футболу на кубок Думы города 

Костромы"; 

16) решение Думы города Костромы от 30 мая 2013 года № 87 "О проведении 

конкурса "Шестой городской чемпионат по дворовому футболу на кубок Думы 

города Костромы"; 

17) решение Думы города Костромы от 29 мая 2014 года № 98 "О проведении 

Седьмого городского чемпионата по дворовому футболу на кубок Думы города 

Костромы"; 

18) решение Думы города Костромы от 24 апреля 2015 года № 99 

"О проведении Восьмого городского чемпионата по дворовому футболу на кубок 

Думы города Костромы" (вместе с "Положением о восьмом городском чемпионате по 

дворовому футболу на кубок Думы города Костромы") 

19) решение Думы города Костромы от 30 июня 2016 года № 140 

"О проведении Девятого городского чемпионата по дворовому футболу на кубок 

Думы города Костромы" (вместе с "Положением о Девятом городском чемпионате по 

дворовому футболу на кубок Думы города Костромы") 

20) решение Думы города Костромы от 1 июня 2017 года № 82 "О проведении 

Десятого городского чемпионата по дворовому футболу на кубок Думы города 

Костромы";  

21) решение Думы города Костромы от 31 мая 2018 года № 85 "О проведении 

одиннадцатого городского чемпионата по дворовому футболу на кубок Думы города 

Костромы";  

22) решение Думы города Костромы от 28 апреля 2022 года № 80 

"О проведении Чемпионата по футболу на кубок Думы города Костромы";  

23) решение Думы города Костромы от 15 июля 2010 года № 107 

"О проведении акции "Семья помогает семье: соберем детей в школу!";  

24) решение Думы города Костромы от 30 июня 2011 года № 162 

"О проведении акции "Семья помогает семье: соберем детей в школу!"; 

25) решение Думы города Костромы от 19 июля 2012 года № 126 

"О проведении акции "Семья помогает семье: соберем детей в школу!"; 

26) решение Думы города Костромы от 4 июня 2013 года № 109 

"О проведении благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в 

школу!"; 



3 

27) решение Думы города Костромы от 10 июля 2014 года № 126 

"О проведении благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в 

школу!"; 

28) решение Думы города Костромы от 30 июля 2015 года № 166 

"О проведении благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в 

школу!"; 

29) решение Думы города Костромы от 30 июня 2016 года № 141 

"О проведении благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в 

школу!";  

30) решение Думы города Костромы от 6 июля 2017 года № 111 "О проведении 

благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в школу!"; 

31) решение Думы города Костромы от 6 июля 2018 года № 107 "О проведении 

благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в школу!"; 

32) решение Думы города Костромы от 4 июля 2019 года № 124 "О проведении 

благотворительной акции "Семья помогает семье: соберем детей в школу!"; 

33) решение Думы города Костромы от 9 декабря 2010 года № 48 

"О проведении городского конкурса на лучшее праздничное оформление 

"Новогодняя Кострома"; 

34) решение Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 242 

"О проведении городского конкурса на лучшее праздничное оформление 

"Новогодняя Кострома"; 

35) решение Думы города Костромы от 25 октября 2012 года № 190 

"О проведении городского конкурса на лучшее праздничное оформление 

"Новогодняя Кострома"; 

36) решение Думы города Костромы от 31 октября 2013 года № 198 

"О проведении городского конкурса на лучшее праздничное оформление 

"Новогодняя Кострома"; 

37) решение Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 207 

"О проведении городского конкурса на лучшее праздничное оформление 

"Новогодняя Кострома";  

38) решение Думы города Костромы от 31 октября 2019 года № 179 

"О проведении десятого городского конкурса на лучшее праздничное оформление 

"Новогодняя Кострома"; 

39) решение Думы города Костромы от 5 ноября 2020 года № 189 

"О проведении одиннадцатого городского конкурса на лучшее праздничное 

оформление "Новогодняя Кострома"  

40) решение Думы города Костромы от 2 декабря 2021 года № 222 

"О проведении двенадцатого городского конкурса на лучшее праздничное 

оформление "Новогодняя Кострома"; 

41) решение Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 196 

"Об открытом конкурсе на лучшую эмблему-символ "860-летие города Костромы"; 

42) решение Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 197 

"Об установлении меры социальной поддержки в виде единовременной социальной 

выплаты гражданам, принимающим активное участие в деятельности общественных 

объединений ветеранов"; 

43) решение Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 241 

"О проведении городского конкурса "Костромская тыква";  



4 

44) решение Думы города Костромы от 25 октября 2012 года № 195 

"О проведении городского конкурса "Костромская тыква";  

45) решение Думы города Костромы от 26 сентября 2013 года № 166 

"О проведении городского конкурса "Костромская тыква"; 

46) решение Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 181 

"О проведении городского конкурса "Костромская тыква"; 

47) решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 275 

"О проведении конкурса "Первый городской чемпионат по оздоровительному бегу на 

лыжах среди дворовых команд на кубок Думы города Костромы"; 

48) решение Думы города Костромы от 8 декабря 2011 года № 292 

"О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года 

№ 275 "О проведении конкурса "Первый городской чемпионат по оздоровительному 

бегу на лыжах среди дворовых команд на кубок Думы города Костромы"; 

49) решение Думы города Костромы от 20 ноября 2012 года № 211 

"О проведении конкурса "Второй городской чемпионат по оздоровительному бегу на 

лыжах на кубок Думы города Костромы"; 

50) решение Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 233 

"О проведении Третьего городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах 

на кубок Думы города Костромы"; 

51) решение Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 240 

"О проведении Четвертого городского первенства по оздоровительному бегу на 

лыжах на кубок Думы города Костромы"; 

52) решение Думы города Костромы от 6 февраля 2015 года № 14 "О внесении 

изменений в решение Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 240 "О 

проведении Четвертого городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах 

на кубок Думы города Костромы"; 

53) решение Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 262 

"О проведении Пятого городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах на 

кубок Думы города Костромы"; 

54) решение Думы города Костромы от 11 февраля 2016 года № 20 

"О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года 

№ 262 "О проведении Пятого городского первенства по оздоровительному бегу на 

лыжах на кубок Думы города Костромы"; 

55) решение Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года № 286 

"О проведении Шестого городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах 

на призы Думы города Костромы"; 

56) решение Думы города Костромы от 21 декабря 2017 года № 234 

"О проведении Седьмого городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах 

на призы Думы города Костромы"; 

57) решение Думы города Костромы от 29 ноября 2018 года № 208 

"О проведении восьмого городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах 

на призы Думы города Костромы"; 

58) решение Думы города Костромы от 25 января 2019 года № 3 "О внесении 

изменения в решение Думы города Костромы от 29 ноября 2018 года № 208 

"О проведении восьмого городского первенства по оздоровительному бегу на лыжах 

на призы Думы города Костромы"; 

59) решение Думы города Костромы от 28 ноября 2019 года № 198 

"О проведении девятого городского первенства на призы Думы города Костромы по 



5 

оздоровительному бегу на лыжах, посвященного памяти заслуженного работника 

физической культуры Российской Федерации, депутата Костромского городского 

Совета народных депутатов Замятина Александра Николаевича"; 

60) решение Думы города Костромы от 24 декабря 2019 года № 218 

"О внесении изменения в решение Думы города Костромы от 28 ноября 2019 года 

№ 198 "О проведении девятого городского первенства на призы Думы города 

Костромы по оздоровительному бегу на лыжах, посвященного памяти заслуженного 

работника физической культуры Российской Федерации, депутата Костромского 

городского Совета народных депутатов Замятина Александра Николаевича"; 

61) решение Думы города Костромы от 22 января 2020 года № 1 "О внесении 

изменения в решение Думы города Костромы от 28 ноября 2019 года № 198 

"О проведении девятого городского первенства на призы Думы города Костромы по 

оздоровительному бегу на лыжах, посвященного памяти заслуженного работника 

физической культуры Российской Федерации, депутата Костромского городского 

Совета народных депутатов Замятина Александра Николаевича"; 

62) решение Думы города Костромы от 30 января 2020 года № 21 "О внесении 

изменений в решение Думы города Костромы от 28 ноября 2019 года № 198 "О 

проведении девятого городского первенства на призы Думы города Костромы по 

оздоровительному бегу на лыжах, посвященного памяти заслуженного работника 

физической культуры Российской Федерации, депутата Костромского городского 

Совета народных депутатов Замятина Александра Николаевича"; 

63) решение Думы города Костромы от 21 декабря 2020 года № 239 

"О проведении десятого городского первенства на призы Думы города Костромы по 

оздоровительному бегу на лыжах, посвященного памяти заслуженного работника 

физической культуры Российской Федерации, депутата Костромского городского 

Совета народных депутатов Замятина Александра Николаевича"; 

64) решение Думы города Костромы от 23 декабря 2021 года № 250 

"О проведении одиннадцатого городского первенства на призы Думы города 

Костромы по оздоровительному бегу на лыжах, посвященного памяти заслуженного 

работника физической культуры Российской Федерации, депутата Костромского 

городского Совета народных депутатов Замятина Александра Николаевича"; 

65) решение Думы города Костромы от 2 февраля 2017 года № 14 

"Об утверждении положения об открытом конкурсе на лучшую эмблему-символ 

"865-летие города Костромы"; 

66) решение Думы города Костромы от 3 июня 2021 года № 99 

"Об утверждении Положения об открытом конкурсе на лучшую эмблему-символ 

"870-летие города Костромы". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


